

آذربایجان شرقی

آماده‌سازی محل ساخت پارک

موضوعی گل‌های تبریز
رئیس اداره فنی و طراحی پارک‌های تبریز از آماده‌سازی و ایجاد زمینه‌های ساخت پارک موضوعی گل‌های تبریز توسط این اداره خبر داد. حسین حسین‌پور گفت: این پارک موضوعی تخصصی در وسعتی به مساحت ۷۳ هکتار احداث خواهد شد که هم‌اکنون در مرحله آماده‌سازی زمینه‌های اولیه است. وی افزود: پاکسازی محل، هرس و درختان، آماده‌سازی کلی مجموعه و... از اقدامات انجام شده برای این پروژه به شمار می‌رود. حسین‌پور با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل چشمگیر مناطق جهت ایجاد این محل، تصریح کرد: پارک موضوعی امروز از خلاقیت‌های جدید در حوزه فضای سبز به شمار می‌رود که با ساخت اینگونه پارک‌ها زمینه‌های تغییر کارکرد بوستان‌ها از فضای سنتی به فضایی تخصصی و مدرن را شاهد هستیم.

زنجان

۹۷ در صد مردم خداینده باسوادند

سرپرست مدیریت آموزش و پرورش شهرستان خداینده با تبریک فرارسیدن هفتم دی‌ماه سالاروز تشکیل نهضت سوادآموزی گفت: فرماندار شهرستان، رئیس شورای پشتیبانی و امام جمعه مرکز شهرستان نیز فعالیت چشمگیری در کمک به ریشه‌کنی بیسوادی و باسواد کردن مردم داشته‌اند. علی غلامی با بیان اینکه میزان باسوادی در سال ۵۷، ۴۴ درصد بوده، افزود: این درصد به قول قوه الهی و با تلاش و مساعدت عوامل اجرایی اداره و سایر دستگاه‌های دولتی، در سال ۱۳۹۵ براساس سرشماری نفوس و مسکن به ۹۷ درصد رسیده است. این مقام مسئول جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال خداینده را ۶۴۹۳ نفر عنوان و اظهار کرد: از این تعداد جمعیت ۶۲۹۳ نفر باسواد واقعی هستند و میزان باسوادی ۹۷ درصد است. غلامی در ادامه با اظهار اینکه یکی از اهداف مهم سازمان نهضت سوادآموزی شرکت تمام بی‌سوادان و کم‌سوادان گروه سنی ۱۰ تا ۲۹ سال در کلاس‌های سوادآموزی است، گفت: این امر مهم با مشارکت تمام دستگاه‌های دولتی و خدمات‌رسان میسر خواهد شد.

مسئولان محیط زیست بهشت گمشده آذربایجان را حمایت کنند

سوداگران چوب، قاتل درختان ارسباران



قطع گسترده درختان در منطقه ارسباران (قره‌داغ) یا همان بهشت گمشده آذربایجان به سوزهای داغ تبدیل شده و در حالی که تیغ تیز سوداگران بر تن درختان منطقه جا خوش کرده، هنوز خبری از درایت و تصمیم مسئولان در میان نیست. به گزارش تسنیم، ماجرا از آنجا شروع شد که با حساسیت مردم در فضای مجازی، خبری از قطع گسترده درختان در منطقه ارسباران معروف به بهشت گمشده آذربایجان منتشر شد و «قطع درختان منطقه ارسباران» به سوز داغ فضای مجازی تبدیل شد. البته قطع درختان تنها به منطقه ارسباران محدود نمی‌شود و اگر اخبار سال جاری را بررسی کنیم، شهر تبریز نیز از قطع درختان بی‌نصیب نمانده است. با وجود فشار افکار عمومی و رسانه‌ها در خصوص قطع درختان منطقه قره‌داغ، هنوز بازار خرید و فروش چوب داغ است و می‌توان گفت ارسباران از قطب تولید میوه به انبار یا بازار خرید و فروش چوب تبدیل شده است. فشار افکار عمومی در ارتباط با قطع درختان منطقه ارسباران به قدری بود که مسئولان واکنش نشان داده و یکی دو دستگاه از خودروهای حامل درختان قطع شده را برای چند ساعتی توقیف کردند اما نتیجه این شد که بعد از چند ساعتی خودروها به راه خود ادامه دادند. انگار نه جرمی اتفاق افتاده و نه مجرمی وجود دارد. مسئولان آذربایجان شرقی بر این باورند که درختان قطع شده با مجوز جهاد کشاورزی و در باغات انجام شده است و ابزار قانونی برای جلوگیری از قطع درختان در ملک شخصی وجود ندارد ولی برخی تصاویر نشان می‌دهد این درختان در ملک شخصی نیستند. نماینده مردم کلیبر، خداآفرین و هوراند در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به قطع درختان در منطقه ارسباران اظهار داشت: گاهی در فضای مجازی افراق می‌کنند، وی با ابراز اینکه «بنده بشدت درباره تخریب جنگل‌های ارسباران حساسیت دارم»، افزود: با همراهی دستگاه‌هایی همچون محیط‌زیست که بخش اعظمی از جنگل‌ها به لحاظ حفاظت شده بودن تحت مدیریت آنهاست، منابع طبیعی، دستگاه قضایی و فرمانداران، اجازه نمی‌دهیم به جنگل‌های ارسباران تعرضی شود. قلی‌الله قلی‌زاده ادامه داد: تصاویر و فیلم‌های منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد قطع گسترده درختان و حمل آن

تلاش سبز
وسعت جنگل‌های ارسباران ۱۶۴ هزار هکتار بوده که از این وسعت ۱۴۸ هزار هکتار به عنوان جنگل حمایتی و حفاظتی گزارش شده است. گونه‌های گیاهی ارسباران شامل: بلوط اوری، بلوط سفید، مموز، کرب، کرک، کیکم، سرخدار، بارانک، گیلاس وحشی، آردوج، بنه، تنب، ملج، اوجا، زغال اخته، قره‌غات، ال، پر و... است. ارسباران به دلیل شرایط اقلیمی خاص آب و هوایی، دارای ۱۰۷۲ گونه گیاهی و ۹۷ گونه چوبی است. این منطقه حفاظت‌شده با ۷۸۵۶۰ هکتار که حدود ۵۶ درصد این ناحیه را شامل می‌شود جزو یکی از ۹ ذخیره‌گاه بیوسفر ایران است. ارسباران از نظر تنوع زیستی بسیار متنوع بوده و یگانه زیستگاه یکی از نادرترین پرندگان دنیا به نام سیاه خروس است. از دیگر گونه‌های جانوری این منطقه می‌توان به خرس قهوه‌ای، پلنگ، سیاه گوش، گراز، شوكا، گل و بز، کبک دری، کبک چیل، قراول و... اشاره کرد.

از باغات بوده که بعضاً سن این درختان به ۲۰۰ تا ۳۰۰ سال هم می‌رسد و شاید اگر به ریشه قضیه رجوع کنیم، می‌بینیم مسائل معیشتی و مادی باعث ترغیب به قطع درختان می‌شود. قلی‌زاده گفت: با این روند فعلی که قطع درختان پیش می‌رود جنگل‌های ارسباران معروف به بهشت گمشده آذربایجان طولی نمی‌کشد به کویر تبدیل می‌شود. تا جایی که من این میان قطع می‌شود، نظر شما در این باره چیست؟ گفت: همان طور که عرض کردم در بین درختان قطع شده درختان منم و غیرمنم وجود دارد و چون منطقه ما جنگلی است، می‌تواند در باغات درختان جنگلی نیز وجود داشته باشد ولی این دلیل نمی‌شود که سکوت کنیم، وی یادآور شد: قبول داریم که تحمل مشکلات معیشتی و اقتصادی سخت است

اما حداقل منافع بی‌نظیر و بکر منطقه ارسباران را به منافع شخصی نفروشیم، بنده نمی‌توانم جمله‌ای قابل وصف برای این اقدام بگویم ولی از رسانه‌ها انتظار می‌رود با فرهنگ‌سازی و همراهی با مسئولان مانع تخریب جنگل‌ها و سرسبزی ارسباران شوند. رسول خدابخش، فرماندار شهرستان کلیبر نیز به برخی اخبار در خصوص قطع درختان جنگل ارسباران در محدوده این شهرستان اشاره کرد و گفت: بنا بر اعلام منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کلیبر، با توجه به نظارت تشدید شده در این باره انجام می‌گیرد، درختان این منطقه در حفاظت کامل قرار دارند و تا به امروز درختی قطع نشده است. وی افزود: همه الواری که از این منطقه حمل می‌شود عمدتاً مربوط به درختان درجه ۳ باغات است که به دلیل بی‌ثمر بودن و عدم باردهی قطع می‌شوند که آن هم با نظر منابع طبیعی و جهاد کشاورزی در صورت جایگزینی با نهال جدید انجام می‌شود.

هیچ‌گونه مجوزی برای قطع درختان جنگلی در منطقه قره‌داغ صادر نشده است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی در خصوص قطع درختان منطقه ارسباران می‌گوید: از زمانی که تصاویر قطع گسترده درختان در فضای مجازی منتشر شده پیگیر بودیم و در این زمینه هر مستندات را جمع‌آوری کرده‌ایم. داور نامدار افزود: درختان قطع شده عمدتاً از درختانی غیرمنم یا پوسیده هستند که نمی‌توان آنها را درختانی جنگلی خواند، این در حالی است که منطقه ارسباران برای منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی حساسیت ویژه‌ای دارد و طبق همین حساسیت‌ها نظارت بر جنگل‌های ارسباران جهت جلوگیری از هرگونه تخریب تشدید شده است. نامدار ادامه داد: هیچ‌گونه مجوزی برای قطع درختان جنگلی در منطقه قره‌داغ صادر نشده و تنها مجوزی که جهاد کشاورزی صادر کرده برای باغات درجه ۳ و پایین‌تر بوده که آن هم به دلیل پوسیدگی و عدم بهره‌وری و باردهی است. به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی اسمال اجازه برداشت و قطع درختان در جنگل‌های شمال کشور داده نشده و کارگاه‌های چوب‌بری برای تأمین چوب مورد نیاز به دیگر مناطق کشور می‌روند که منطقه ارسباران از این امر مستثنا نیست.

مازندران

پژوهشگران برتر شرکت گاز مازندران تجلیل شدند

همزمان با گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری، پژوهشگران برتر شرکت گاز مازندران با حضور مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره تجلیل شدند. جعفر احمدپور با تبریک هفته پژوهش و فناوری گفت: انجام پژوهش در هر سازمانی تأثیر بسزایی در زیرساخت‌ها دارد به طوری که اگر نگاهی کنجکاوانه به همه قدرت‌های علمی در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، نظامی و... داشته باشیم، خواهیم فهمید همه آنها ریشه در بحث پژوهش دارند. وی افزود: در این شرکت نیز شورای پژوهش تاکنون اقدامات خوبی را با عقد تفاهتنامه و قراردادهای پژوهشی با دانشگاه‌ها و سایر مراکز علمی انجام داده و توانسته از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بالای آنها به نحو مطلوبی بهره‌مند شود. احمدپور افزود: نیاز است در همین رابطه شورای پژوهش شرکت گاز با جدیت وارد عمل شده، وقت کافی بگذارد و نتایج بررسی‌ها را مورد ارزیابی قرار داده و موانع موجود را شناسایی و مرتفع کند.

البرز

برگزاری جلسه شورای معاونان در سازمان آتش‌نشانی کرج

جلسه شورای معاونان با حضور علی‌اصغر کمالی‌زاده، شهردار کرج در محل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج برگزار شد. تملک بافت فرسوده در اسلام‌آباد، راهاندازی دفاتر تسهیل‌گری، احداث پروژه‌های سازمان عمران، پیگیری راهاندازی درمانگاه شهرداری و نوسازی بافت فرسوده از مواردی بود که در جلسه شورای معاونان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. تأمین بودجه خرید اتوبوس دیزلی و سالم‌اندکی نساوگان اتوبوس شهرداری کرج از دیگر مواردی بود که با حضور شهردار کرج بررسی شد. همچنین علی‌اصغر کمالی‌زاده، شهردار کرج بر ضرورت لکه‌گیری آسفالت معابر، پیگیری افزایش نقدشوندگی املاک، افزایش درآمدهای پایدار و پیگیری اساسنامه سازمان بازآفرینی شهری کرج از استانیاری البرز تأکید کرد. ارائه گزارش از عملکرد ۹ ماهه سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج توسط رئیس این سازمان پایان‌بخش این جلسه بود.

روزه نجات برای روز حیات

یادداشت امروز

آیا آن عمارت نکره نیویورکی که مفت هم گران است یا هر کجا که فریادرسی برای ملل تحت ستم هست؟! حرکت مخلصانه دانشجویان دانشگاه تهران نشان داد اگر چه با ثمر دادن شجره «انقلاب اسلامی» به «جمهوری اسلامی» رسیده‌ایم اما آن نهضت رسیده به نظام، هر جا که لازم باشد، باز خودی نشان می‌دهد؛ هیئات، «نظام جمهوری اسلامی» به معنای پایان «نهضت انقلاب اسلامی» نیست، بلکه آمده تا آن را محکم‌تر، مستحکم‌تر و پویاتر کند! اگر ما «داره» داریم، لیکن «اراده» هنوز به قوت خود باقی است! و این همان اراده‌ای است که دقیقاً همین بچه‌های روزهدار برای مظلومیت یمن را سالی ۴ بار عازم اردوهای جهادی کشور خودمان می‌کند! پس خدمت، خیلی هم گیر میز و صندلی نیست! تو حتی اگر «داره» هم نداشته باشی و هیچ مسؤلیت شغلی هم نداشته باشی، باز هم با پای «اراده» توان حرکت به اردوی جهادی سردشت و کرمانشاه را خواهی داشت! و نه فقط این، که حواست به جهان پیرامون نیز هست! آری! تو را دیروز، برادری بود به نام «فهمیده» و امروز، برادری هست به نام «حججی»! دیروز تو یعنی «مصطفی چمران» و امروز تو یعنی «مصطفی احمدی‌روشن»! تو، هم ریشه در دل خاک داری و هم میوه در بلندی افلاک! قابل توجه کسانی که مدام، بد جوان ایرانی را می‌گویند! الساعه داشتیم با یکی از برادران همین حرکت، سخن می‌گفتم! می‌گفت: «حتی شماری از تشکلهای غیر همسو هم، هماهنگ شدند با این ابتکار بسیج دانشجویی!» و این است جوان ایرانی! و جوان انقلابی! ضمن صحبت با این دوست عزیز، متوجه شدم که

جماعت روزه‌دار، وعده ناهار دانشجویی خود را در اختیار مؤسسات خیریه می‌گذاشتند و چند باری هم خودشان، وعده ناهارشان را بردند و رسانند دست کارگران بی‌بضاعت فلان کوره آجرپزی! تو خودت روزه باشی و روزه‌ات هم مشخصاً در حمایت از ملت یمن، اما وعده ناهارت سهم کارگر محروم هم‌وطن! با یک تیر، ۲ نشان! بهترین جواب به سرایندگان شعر عاری از شعور «نه غزه، نه لبنان» و ادای دین به خالق شیرین‌سخن آن بیت بنی‌آدمی! و مصداق بیرونی‌اش! و این همه، زیر سایه خانه خدا! مسجد! آن هم مسجد دانشگاه! آن هم مسجد دانشگاه تهران! و من حالا بیشتر می‌فهمم چرا این همه حضرت آقا امید دارند به قشر جوان! و امیدوارند به دانشجویان! جالب آنکه روز شروع این حرکت خودجوش، تنها و تنها خودت بودی و خدای خودت! بی‌ربط به دولت و حکومت! مرتبط اما با آن بالایی! یعنی که خدا! یک چرقه‌ای، تنها از دل خودت! و سپس برکت خداوند منان به این حرکت تو! که دیده شوی! که کارت بگیرد! که پیامت برسد به آن زوج یمنی که مراسم عروسی‌شان به جای بوق شادی، پر شد از آژیر خطر! مثل غذای ناهارت که رسید دست پینه‌بسته آن پیرمرد هم‌وطن! پس هنوز

خرید کالای خارجی؛

0 107354 683291

پناه‌ک ایرانی

پیوتتاک کودکان ردا

برای کودکان، کودکانه انتخاب کنید...

@koodakane_rada

تهران، بلوار کشاورز، خیابان ۱۶ آذر، پلاک ۶۰، حسینیه هنر

تهدید تولید ملی

0 107354 683291